Centre
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Québec mam
ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE
Au 30 juin 2021

ACTIFS FINANCIERS

Encaisse

Subvention de fonctionnement a recevoir
Subvention d'investissement a recevoir
Taxe scolaire a recevoir

Débiteurs
TOTAL DES ACTIFS FINANCIERS

PASSIFS

Emprunts temporaires

Créditeurs et frais courus a payer

Subvention d'investissement reportée

Revenus pergus d'avance

Provision pour avantages sociaux

Dettes a long terme faisant I'objet d'une promesse de subvention
Autres passifs

TOTAL DES PASSIFS

DETTE NETTE

ACTIFS NON FINANCIERS
Immobilisations corporelles

Charges payées d'avance
TOTAL DES ACTIFS NON FINANCIERS

1759232 $
9113777 $
114 895 708 $
206 498 $
1822181 $

127 797 396 $

5 000 000

9 646 484
108 063 773
213 470
3911408
100 936 589
4 168 216

B DD PP PP

231939940 %

(104 142 544 $)

109 031 900 $
627701 $

109 659 601 $

EXCEDENT ACCUMULE 5517 057 $
ETAT DES RESULTATS
Exercice terminé le 30 juin 2021

REVENUS

Taxe scolaire 4025084 $
Subvention de fonctionnement du MEQ 67470756 $
Subvention d'investissement 1489706 $
Subvention du MTESS - Formation professionnelle et générale des adultes 28155 $
Subvention du gouvernement provincial 434196 $
Subvention du gouvernement fédéral 937284 $
Droits de scolarité et frais de scolarisation 381160 $
Vente de biens et de services 2451774 $
Location d'immeubles 339995 §
Intéréts, pénalités et frais de retard 40787 $
Participation financiére d'un particulier ou d'un organisme 168 049 $
Amortissement de la subvention d'investissement reportée 3646628 $
TOTAL DES REVENUS 81413574 %
CHARGES

Activités d'enseignement et de formation 32928809 $
Activités de soutien a I'enseignement et a la formation 19 856 448 $
Services d'appoint 6294351 $
Activités administratives 3528169 $
Activités relatives aux biens meubles et immeubles 7372272 $
Activités connexes 4539228 $
Amortissement des immobilisations corporelles 3565056 $
Variation de la provision pour avantages sociaux 313222 §
Service de la dette 2896082 §
TOTAL DES CHARGES 81293 637 $
EXCEDENT DE L'EXERCICE 119 937 $

Note: Ce résumé des états financiers 2020-2021 du Centre de services scolaire du Fer est publié en vertu de
I'article 287 de la Loi sur l'instruction publique et les états financiers seront soumis a une séance du Conseil

d'administration, le 1er novembre 2021.

Richard Poirier
Directeur général




